
Kreuzstraße ◄► Wolfratshausen

Ersatzhaltestellen:

Pasing: Josef-Felder-Straße, Höhe Bahnhof
Laim: Landsberger Straße, beidseitig
Hirschgarten: Landsberger Straße, beidseitig
Donnersbergerbrücke: Ri. Pasing MVV Haltest. 53-Aidenbachstraße

Ri. Ostbahnhof MVV Haltest. 53-Münchner Freiheit
Hackerbrücke: Arnulfstraße, beidseitig
Hauptbahnhof: Arnulfstraße, beidseitig

Umleitungen mit Haltausfällen und Schienenersatzverkehr
Baunächte für das neue elektronische Stellwerk München Ost
im Zeitraum 10./11.01.2023 durchgehend bis 06./07.06.2023 
(siehe Kalender) immer die Nächte Dienstag/Mittwoch
jeweils von ca. 22.00 bis 4.50 Uhr

1  Letzte planmäßige S7 durch die Stammstrecke mit allen Unterwegshalten. zusätzliche Züge Karlsplatz (Stachus): Lenbachplatz, Haltest. Linie N40 beidseitig
Marienplatz:  Odeonsplatz, Ludwigstr. beidseitig
Isartor: Zweibrückenstraße
Rosenheimer Platz: 
Ostbahnhof:
Leuchtenbergring: 
Berg am Laim: 
Trudering: 
Riem: 

Rosenheimer Straße 
Busbahnhof
Berg am Laim Straße 
Baumkirchner Straße 
Busbahnhof/Truderinger Straße 
Mittbacher Straße

◄►

.

.
◄► ◄► ◄►

◄►

◄► ◄► ◄►

|

◄►

◄► ◄► ◄►Richtung Wolfratshausen

Hinweise 1 aus Richtung Kreuzstraße

Perlach ab 21:55 22:15 22:35 22:55 23:15 23:35 23:55 0:35 1:15

Giesing an 21:58 22:18 22:38 23:58 23:18 23:38 23:58 0:38 1:18

umsteigen | S7 aus Richtung Kreuzstraße verkehrt ab Giesing weiter als S3 Richtung Holzkirchen!

Giesing ab 21:58
Zwischen 22.20 und 4.00 Uhr kein Zugverkehr im Abschnitt Isartor ◄► Giesing.

Benutzen Sie ab Giesing alternative Verkehrsmittel in Richtung Ostbahnhof / Innenstadt (U2 + Tram 18 + Bus 54).
St.-Martin-Straße ab 22:00

Ostbahnhof an 22:02

umsteigen |

Ostbahnhof ab 22:05 22:08 22:18 22:28 22:38 22:48 22:58 23:08 23:18 23:28 23:38 23:48 23:58 0:08 0:18 0:28 0:38 0:48 0:58 1:18 1:28 1:38 2:08

Rosenheimer Platz ab 22:07 22:14 22:24 22:34 22:44 22:54 23:04 23:14 23:24 23:34 23:44 23:54 0:04 0:14 0:24 0:34 0:44 0:54 1:04 1:24 1:34 1:44 2:14

Isartor an 22:09 22:18 22:28 22:38 22:48 22:58 23:08 23:18 23:28 23:38 23:48 23:58 0:08 0:18 0:28 0:38 0:48 0:58 1:08 1:28 1:38 1:48 2:18

umsteigen | |

Isartor ab 22:09 22:24 22:33 22:44 22:53 23:04 23:13 23:24 23:33 23:44 23:53 0:04 0:13 0:24 0:33 0:44 0:53 1:04 1:13 1:33 1:44 1:53 2:18

Marienplatz 22:10 22:26 22:35 22:46 22:55 23:06 23:15 23:26 23:35 23:46 23:55 0:06 0:15 0:26 0:35 0:46 0:55 1:06 1:15 1:35 1:46 1:55 2:22

Karlsplatz (Stachus) 22:12 22:28 22:36 22:48 22:56 23:08 23:16 23:28 23:36 23:48 23:56 0:08 0:16 0:28 0:36 0:48 0:56 1:08 1:16 1:36 1:48 1:56 2:28

Hauptbahnhof (tief) ab 22:13 22:30 22:38 22:50 22:58 23:10 23:18 23:30 23:38 23:50 23:58 0:10 0:18 0:30 0:38 0:50 0:58 1:10 1:18 1:38 1:50 1:58 2:34

Hauptbahnhof (oben) ab | | 22:33 | | 22:53 | | 23:13 | | 23:33 | | 23:53 | | 0:13 | | | | 0:53 | | | 1:33 | | | |

Hackerbrücke ab 22:15 22:31 | 22:39 22:51 | 22:59 23:11 | 23:19 23:31 | 23:39 23:51 | 23:59 0:11 | 0:19 0:31 0:39 0:51 | 0:59 1:11 1:19 | 1:39 1:51 1:59 2:37

Donnersbergerbrücke an 22:17 22:33 22:36 22:41 22:53 22:56 23:01 23:13 23:16 23:21 23:33 23:36 23:41 23:53 23:56 0:01 0:13 0:16 0:21 0:33 0:41 0:53 0:56 1:01 1:13 1:21 1:36 1:41 1:53 2:01 2:43

umsteigen | | | | | | | | | w
eiter n

ach
    

P
asin

g

Donnersbergerbrücke ab 22:20 22:37 22:57 23:17 23:37 23:57 0:17 0:57 1:37

Heimeranplatz ab 22:20 22:40 23:00 23:20 23:40 0:00 0:20 1:00 1:40

Harras ab 22:02 22:42 23:02 23:22 23:42 0:02 0:22 1:02 1:42

weiter Richtung Wolfratshausen

jeweils Nächte Di./Mi.

Richtung Kreuzstraße

Hinweise 1 aus Richtung Wolfratshausen

Harras ab 21:57 22:17 22:37 22:57 23:17 23:37 23:57 0:17 0:37 1:17

Heimeranplatz ab 22:00 22:20 22:40 23:00 23:20 23:40 0:00 0:20 0:40 1:20

Donnersbergerbrücke an 22:04 22:08 22:20 22:22 22:28 22:40 22:42 22:48 23:00 23:02 23:08 23:20 23:22 23:28 23:40 23:42 23:48 0:00 0:02 0:08 0:20 0:22 0:28 0:40 0:42 0:48 1:00 1:20 1:22 1:28 1:40

umsteigen | | | ► | | ► | | ► | | ► | | ► | | ► | | ► | | ► | | | ► | |

Donnersbergerbrücke ab 22:20 22:08 22:20 22:24 22:28 22:40 22:44 22:48 23:00 23:04 23:08 23:20 23:24 23:28 23:40 23:44 23:48 0:00 0:04 0:08 0:20 0:24 0:28 0:40 0:44 0:48 1:00 1:20 1:24 1:28 1:40

Hackerbrücke ab 22:06 22:10 22:21 | 22:30 22:41 | 22:50 23:01 | 23:10 23:21 | 23:30 23:41 | 23:50 0:02 | 0:10 0:22 | 0:30 0:42 | 0:50 1:02 1:22 | 1:30 1:42

Hauptbahnhof (oben) an | | 22:26 | | 22:46 | | 23:06 | | 23:26 | | 23:46 | | 0:06 | | 0:26 | | 0:46 | | | 1:26 | |

Hauptbahnhof (tief) ab 22:07 22:11 22:23 22:31 22:43 22:51 23:03 23:11 23:23 23:31 23:43 23:51 0:03 0:11 0:23 0:31 0:43 0:51 1:03 1:23 1:31 1:43

Karlsplatz (Stachus) 22:09 22:13 22:25 22:33 22:45 22:53 23:05 23:13 23:25 23:33 23:45 23:53 0:05 0:13 0:25 0:33 0:45 0:53 1:05 1:25 1:33 1:45

Marienplatz 22:11 22:15 22:26 22:35 22:46 22:55 23:06 23:15 23:26 23:35 23:46 23:55 0:06 0:15 0:26 0:35 0:46 0:55 1:06 1:26 1:35 1:46

Isartor an 22:12 22:16 22:28 22:36 22:48 22:56 23:08 23:16 23:28 23:36 23:48 23:56 0:08 0:16 0:28 0:36 0:48 0:56 1:08 1:28 1:36 1:48

umsteigen |

Isartor ab 22:12 22:23 22:33 22:43 22:53 23:03 23:13 23:23 23:33 23:43 23:53 0:03 0:13 0:23 0:33 0:43 0:53 1:03 1:13 1:33 1:43 1:53

Rosenheimer Platz ab 22:14 22:27 22:37 22:47 22:57 23:07 23:17 23:27 23:37 23:47 23:57 0:07 0:17 0:27 0:37 0:47 0:57 1:07 1:17 1:37 1:47 1:57

Ostbahnhof an 22:16 22:33 22:43 22:53 23:03 23:13 23:23 23:33 23:43 23:53 0:03 0:13 0:00 0:33 0:43 0:53 1:03 1:13 1:23 1:43 1:53 2:03

umsteigen |
Zwischen 22.20 und 4.00 Uhr kein Zugverkehr im Abschnitt Isartor ◄► Giesing.

Benutzen Sie ab Giesing alternative Verkehrsmittel in Richtung Ostbahnhof / Innenstadt (U2 + Tram 18 + Bus 54).
Ostbahnhof ab 22:18

St.-Martin-Straße ab 22:20

Giesing an 22:22 S3 aus Richtung Holzkirchen verkehrt ab Giesing weiter als S7 Richtung Kreuzstraße!

umsteigen |

Giesing (frühere Abfahrt) ab 22:22 22:39 22:59 23:19 23:39 23:59 0:19 0:59 1:39

Perlach ab 22:24 22:46 23:06 23:26 23:46 0:06 0:26 1:06 1:46

weiter Richtung Kreuzstraße

jeweils Nächte Di./Mi.

Beachten Sie, dass weitere Abweichungen durch Baustellen eintreten können, die 
erst nach Redaktionsschluss bekannt geworden sind (siehe gesonderte Plakate).

Änderung in der Linienführung und Haltausfälle wegen Signal- und Stellwerks-
arbeiten am Ostbahnhof bei allen Linien.

Die S 7 verkehrt geteilt zwischen Wolfratshausen ◄► Hauptbahnhof oben (S7 West) 
und Giesing ◄► Kreuzstraße (S7 Ost).

Bitte beachten Sie in Giesing die frühere Abfahrt der Züge in Richtung Kreuzstraße.

Die Halte Karlsplatz (Stachus) bis St.-Martins-Straße entfallen. 

Zwischen Isartor ◄► Ostbahnhof ◄► Trudering ◄► Riem besteht Schienen-
ersatzverkehr mit Bussen.

Bitte nutzen Sie aus / in Richtung Ostbahnhof / Innenstadt die Linie S3 sowie die 
alternativen Verkehrsmittel des MVV.

Partner im

Wegen eventueller Gleisänderungen achten Sie bitte auf die An-
zeigen und Ansagen. Bitte beachten Sie, dass in diesem Zeitraum 
weitere Bauarbeiten stattfi nden können, die auf gesonderten 
Plakaten und im Internet rechtzeitig bekannt gegeben werden.

Weitere Infos erhalten Sie unter 089 55 89 2665 (Ortstarif) 
und hier unter www.s-bahn-muenchen.de/baustellen 
Oder melden Sie sich für den kostenlosen E-Mail-Newsletter an:
www.s-bahn-muenchen.de/streckenagent


